
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 平成 28年 7月 7日 
病院長・施設長	 様 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 会	 長	 	 土	 肥	 尚	 浩	 	 	 	 	  

	  
平成 28 年度	 熊本県医療ソーシャルワーカー協会	 基礎講座開催について 
 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、このたび下記の日程にて、入会 3 年以下の会員の方を対象に、平成 28 年度 基礎講
座を開催いたします。 
つきましては、貴施設の関係職員の派遣について、ご検討頂きますようお願い申し上げま

す。 
記 

 
日	 時：平成 28年 8月 20日(土)	 10:00～17:00(受付 9:30から) 
会	 場：熊本機能病院	 南館	 中ホール 

熊本市北区山室 6丁目 8番 1号	 096-345-8111（代）	
内	 容： 

1. 講義	 「医療ソーシャルワーカーの温故知新」 
講師	 熊本機能病院	 加来	 克幸 

2. 講義	 「ソーシャルワークの価値と倫理」 

講師	 熊本リハビリテーション病院	 矢野	 愛子 

 
定員制	 30名まで（先着順になります） 
参加費	 無料（当協会員のみ受講可能） 

 
※ご不明な点は、下記までお問い合わせください。	  

【研修担当】	 弓削病院	 高森祐樹	 ℡096-338-3838 
 
※次回以降の基礎講座開催予定です。 

期日 内容 会場 時間 

平成 28年 10月 15日 
SWのプライバシーと秘密保持 
SWの倫理的ディレンマ 

国際交流会館 
4階	 第一会議室 

10:00～
17:00 

平成 29年 1月 21日 
SW実践の心得 
グループワーク	 総括 

国際交流会館 
4階	 第一会議室 

13:00～
17:00 

公印 
省略 



平成 28年 7月 7日 
会員各位 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 会	 長	 	 土	 肥	 尚	 浩	  
 

平成 28 年度	 熊本県医療ソーシャルワーカー協会	 基礎講座開催について 
 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、このたび下記の日程にて入会 3年以下の会員の方を対象に、平成 28年度基礎講座を
開催いたします。熊本地震による影響もある状況ですが、改めてソーシャルワークの基礎の

再学習の機会を是非ご活用ください。 
つきましては、ご出席いただきますようご案内申し上げます。ご多忙の事とは存じますが、

多数のご参加をお待ちしております。 
 

記 
 

日	 時：平成 28年 8月 20日(土)	 10:00～17:00(受付 9:30から) 
会	 場：熊本機能病院	 南館	 中ホール 

熊本市北区山室 6丁目 8番 1号	 096-345-8111（代）	
内	 容： 

1. 講義	 「医療ソーシャルワーカーの温故知新」 
講師	 熊本機能病院	 加来	 克幸 

2. 講義	 「ソーシャルワークの価値と倫理」 

講師	 熊本リハビリテーション病院	 矢野	 愛子 

 
定員制	 30名まで（先着順になります） 
参加費	 無料（当協会員のみ受講可能） 

	  
※ 過去に基礎講座に参加された会員は、今回の受講対象となりませんのでご了承ください。 
※ 全 3回の受講を原則としております。出来うる限り調整をお願いします。 
都合により欠席される際は、研修担当へ連絡を必ず行なってください。 

 
研修終了後に、懇親会を予定しております。詳細については後日連絡させていただきます。新

人さん同士・先輩方との交流を図る良い機会ですので、ぜひご参加下さい。 
※ご不明な点は、下記までお問い合わせください。	  

【研修担当】	 弓削病院	 高森祐樹	 ℡096-338-3838 



 

平成 28 年度	 基礎講座申し込み用紙  
 

平成 28 年 8 月 12 日までにＦＡＸまたは郵送にてお申し込みください。 
 

送り状は不要です。	 番号のお間違いのないようご注意下さい。 

	  送信先	 	 青磁野リハビリテーション病院	  

FAX	  096-354-1736 

郵送先	 	 〒860-8515	 熊本市西区島崎 2丁目 22-15	  

宮嶋	 あかね 

	 	 	 	 	 	 	 	  
 

 
 

（ﾌﾘｶﾞﾅ） 
氏名 

性別 年齢 所属機関 
所属機関での 
経験年数 

SWとしての 
経験年数 

連絡先 
懇親会 

（いずれかに○） 

例）熊本
ｸ ﾏ ﾓ ﾄ

太郎
ﾀ ﾛ ｳ

 男 30 熊本病院 2年 3ヶ月 4年 3か月 096-000-000 参加・不参加 

        

        

        


